

Protokół Nr 15/16
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego w dniu 20 kwietnia 2016 r.

Obecność Członków Komisji – wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Jagiełło - Zastępca Prezydenta Miasta,
2. Joanna Hariasz – Skarbnik Miasta,
3. Leszek Dulęba – radca prawny,
4. Izabela Migocz – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu,
5. Zenona Kuś – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu,
6. Piotr Gabrysz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu,
7. Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz – Kierownik Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle,
8. Alina Janik - Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Wychowania w Kędzierzynie-Koźlu,
9. Anna Zielińska-Prezes Oddziału ZNP w Kędzierzynie-Koźlu,
10. Beata Kaczyńska-Pogwizd - Kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle.
11. Elżbieta Setnicka – radna Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Ad 1-2

Otwarcia posiedzenia (*godz. 15.00*) stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków Komisji oraz zaproszonych gości dokonała przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz.

Pierwsza część Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej odbyła się od wizji budynków, w których zlokalizowane ma być docelowo muzeum, komisję oprowadzał Dyrektor **Muzeum Ziemi Kozielskiej** - Bolesław Bezeg.

Druga część komisji godz. 16.00 odbyła się w sali obrad Urzędu Miasta (*pok. 229*) ul. Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu.

Na statutową liczbę 6 radnych obecnych było 7 członków komisji. (*Lista obecności stanowi załącznik do protokołu*).

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz stwierdziła, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej są prawomocne.

Przyjęcie porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
II część komisji godz. 16.00 sala obrad Urzędu Miasta (*pok. 229*) ul. Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu.
3. Opiniowanie wykonania budżetu miasta za rok 2015 w zakresie działania komisji (*z zakresu oświaty, kultury, sportu, rekreacji i turystyki*) sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok, został przesłany drogą elektroniczną (dostępny na portalu radnych oraz BIP –ie)

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa opolskiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie przez Gminę Kędzierzyn-Koźle od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Konstantego Damrota 32C/3 na rzecz jego najemców.
6. Informacja o wysokości środków przeznaczonych na sport szkolny, imprezy sportowe oraz dla poszczególnych klubów sportowych.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji zaproponowała uzupełnienie porządku obrad o wniosek *Towarzystwa Sportowego „Chemik” w celu zasięgnięcia pisemnej opinii o celowości realizacji wniosku z punktu widzenia społeczności lokalnej jako punkt 7.*

Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) przyjęła uzupełniony porządek obrad do realizacji.

Ad 3.

Opiniowanie wykonania budżetu miasta za rok 2015 w zakresie działania komisji - z zakresu oświaty, kultury, sportu, rekreacji i turystyki, sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok stanowi załącznik do nin. protokołu.

Radna Agnieszka Howska zapytała o przychody Miejskiego Ośrodka Kultury w 2015 r oraz czy były prowadzone remonty na obiekcie. Radna uważa, że koszty imprez Dni Twierdzy, Gali Disco Dance były zbyt wysokie, również w Kinie Twierdza w Koźlu jest mała liczba widzów co generuje koszty, Kino „Chemik” miało również niskie przychody oraz ilość widzów na seansach jest mała.

Wojciech Jagiełło - Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że na kulturze nie można zarabiać, nigdy wydatki przeznaczone na kulturę nie zostaną pokryte przychodami, należy sobie zdać sprawę, że kultura kosztuje. Czasami zdarza się, że organizowane imprezy otrzymują dotacje z zewnątrz, również wiele imprez cyklicznie organizowanych w Kędzierzynie-Koźlu jest rozpoznawalnych w całej Polsce i na świecie.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz wyjaśniła, że zgodnie z Statutem Gminy Kędzierzyn-Koźle, gmina jest zobowiązana zapewnić działalność kulturalną mieszkańcom swojej gminy.

Piotr Gabrysz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu, wyjaśnił, że impreza Gala Disco Dance nie wzbudziła zainteresowania, co go bardzo cieszy, że nie ma zapotrzebowania na taką rozrywkę. Dodał, że rok 2015 MOK zakończył nadwyżką finansową. Były prowadzone remonty na obiektach MOK np. remontowano kawiarenkę w kinie Chemik, w remoncie był Dom Kultury Lech. Remonty były przeprowadzone z własnych środków. Dodał, że od kilku lat ich kina „Twierdza” i „Chemik” wytrzymują konkurencje z sieciowym kinem Helios. Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu zarabia na wynajmie sal, sekcjach sportowych, kawiarence, usługach reklamowych całorocznych oraz korzysta z dotacji samorządowych przy organizacji Dni Miasta oraz dni Twierdzy oraz Dni Majowe. Dodał, że kina w 2015 r. zarobiły więcej niż w 2014 r.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz zapytała czy MOK będzie organizował cyklicznie koncert muzyki poważnej.

Dyrektor Piotr Gabrysz wyjaśnił, że takie imprezy będą również w 2016 r. MOK w grudniu planuje się występ baletu „Jezioro Łabędzie”.

Wojciech Jagiełło - Zastępca Prezydenta Miasta dodał, że w tym roku będzie zorganizowany koncert Mikołaja z Koźła.

Radny Michał Nowak stwierdził, że nie można zarabiać na imprezach kulturalnych. Proponuje, aby filmy DFK były wyświetlane w kinie „Twierdza” w Koźlu. Zapytał czy będą organizowane Dni Twierdzy. Radny zawnioskował o sukcesywne remontowanie zabytków w Kędzierzynie-Koźlu. Zawnioskował, aby przeznaczyć kwotę, w tej samej wysokości co całkowity koszt imprezy Dni Twierdzy Koźle, na ratowanie zabytków w przyszłym roku.

Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że będą organizowane Dni Twierdzy łącznie z koncertem Orkiestr Dętych, to koszt 120 tys. zł.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podziękowała obecnym na sali dyrektorom oraz kierownikom za ich pracę i zaangażowanie. Szczególne podziękowania skierowała do Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej za ciekawe spotkania w bibliotece, która czasami nie mieściła osób chętnych oraz do dyrektorów gminnych jednostek, dzięki którym praca miasta może cieszyć się z nowych obiektów sportowych oraz z pięknych szkół.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poddała pod głosowanie wykonanie budżetu miasta za rok 2015 w zakresie działania komisji.

Komisja stosunkiem głosów:

„za” 6, „przeciw” 1, „wstrzymujących się” 0,

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z wykonania budżetu miasta za rok 2015 w zakresie działania komisji.

(„za” byli p. Katarzyna Dysarz, p. Przemysław Pawlik, p. Michał Nowak, p. Sylwia Artuna, p. Elżbieta Setnicka, p. Andrzej Kopacki)

(„przeciw” była p. Agnieszka Iłowska)

Ad 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa opolskiego (projekt uchwały wraz z dokumentami stanowi załącznik do nin. protokołu).

Radny Andrzej Kopacki zawnioskował o przekazanie środków finansowych na ratowanie zabytków, przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz bez podejmowania dalszej dyskusji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja **jednogłośnie pozytywnie** (6 głosów „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. przy nieobecnej radnej Sylwii Artuna

(„za” byli p. Katarzyna Dysarz, p. Przemysław Pawlik, p. Michał Nowak, p. Agnieszka Iłowska, p. Elżbieta Setnicka, p. Andrzej Kopacki)

Ad 5.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie przez Gminę Kędzierzyn-Koźle od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Konstantego Damrota 32C/3 na rzecz jego najemców(projekt uchwały wraz z dokumentami stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz otworzyła dyskusję w ww. temacie oraz poprosiła o wyjaśnienia Kierownik Małgorzatę Jarosz-Wojtarowicz.

Kierownik Małgorzatę Jarosz-Wojtarowicz szczegółowo wyjaśniła temat.

W dyskusji wzięli udział przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz, radca prawny Leszek Dulęba, radny Przemysław Pawlik, radna Sylwia Artuna, radny Michał Nowak, radny Andrzej Kopacki.

Radca prawny Leszek Dulęba wyjaśnił, że sytuacja jest trudna, spadkobiercy są w posiadaniu mieszkania w wyższej wartości niż wykupione 4 lata temu z bonifikatą.

W toku przeprowadzonej dyskusji radni stwierdzili, że spadkobiercy w każdej chwili mogą sprzedać mieszkanie lecz będą musieli zwrócić kwotę bonifikaty gminie, a odstąpienie przez gminę od ustalonych zasad może spowodować, iż takie odstępstwa staną się zasadą.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poddała pod głosowanie *projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie przez Gminę Kędzierzyn-Koźle od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Konstantego Damrota 32C/3 na rzecz jego najemców.*

Komisja stosunkiem głosów:

„za” 0, „przeciw” 6, „wstrzymujących się” 1,

negatywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

przy nieobecnej radnej Sylwii Artuna

(„przeciw” byli p. Katarzyna Dysarz, p. Przemysław Pawlik, p. Michał Nowak, p. Elżbieta Semicka, p. Andrzej Kopacki)

(„wstrzymała się” p. Agnieszka Iłowska)

Ad 6.

Informacja o wysokości środków przeznaczonych na sport szkolny, imprezy sportowe oraz dla poszczególnych klubów sportowych(*informacja stanowi załącznik do nin. protokołu*).

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podziękowała za przygotowaną informację oraz rozpoczęła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Wojciech Jagiełło Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że kwoty zapisane w informacji są kwotami na dwa lata, obecnie realizujemy zadanie lecz środki na to zadanie były podjęte w roku 2014 r. Niedawno kluby sportowe otrzymały kolejną kwotę pieniędzy na swoją działalność zgodnie z Zarządzeniem 814/KST/2016 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Radny Andrzej Kopacki przekazał sygnały, że Klub Sportowy „Odra” i „Koziołek” prosiły, aby kluby otrzymywały równe kwoty, aby nie było tak dużych dysproporcji.

Wojciech Jagiełło Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że Klub „Koziołek” nie złożył oferty o dotacje, gdyż nie szkoli dzieci i młodzieży. Przekazujemy pieniądze na podstawie określonej punktacji i algorytmu. Klub „Chemik” dostaje dużą dotację ze wzg. na dużą ilość zawodników. Gdyby kluby dostały całe kwoty to zabilibyśmy ideę i działania społeczników sportowych. Kluby sportowe muszą również sami szukać sponsorów. Gmina wspiera jedynie pewne zadania na szkolenie dzieci i młodzieży i na to gmina wydaje ok. 800 tys. rocznie. Wiele imprez jest organizowanych cyklicznie.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz wyjaśniła, że gmina przekazując dotacje, jedynie wspiera działania klubów a kluby same powinny szukać środków na organizacje również w swoich budżetach jak i u sponsorów. Jest to dobra idea i właściwa postawa gminy.

Radny Andrzej Kopacki zaproponował zastanowić się nad zwiększeniem kwoty na dotację w kolejnym roku budżetowym.

Radny Przemysław Pawlik poinformował, że klub sportowy „Chemik” otrzymał 157 tys. zł dotacji. W konkursie otrzymali kolejne 1500 zł z przeznaczeniem na wyjazd. Obecnie złożyli wniosek o 5000 zł. na stroje dla przedszkolaków. Nie rozumie dlaczego roczna kwota nie starcza im na ich potrzeby. Uważa, że klub sportowy „Chemik” otrzymuje ogromne pieniądze na swoją działalność. Uważa, że należy zmienić zasady przyznawania dotacji. Ma już pewne sugestie i pomysły.

Wojciech Jagiełło Zastępca Prezydenta Miasta poprosił o skonstruowanie takich zasad, które zostaną przeanalizowane przez urząd.

Komisja przyjęła przez aklamację informację o wysokości środków przeznaczonych na sport szkolny, imprezy sportowe oraz dla poszczególnych klubów sportowych.

Ad 7.

Wniosek Towarzystwa Sportowego „Chemik” w celu zasięgnięcia pisemnej opinii o celowości realizacji wniosku z punktu widzenia społeczności lokalnej.

Wojciech Jagiełło Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że każdy ma prawo wystąpić o pieniądze. Dresy będą własnością gminy.

W dyskusji wzięli udział radny Przemysław Pawlik, przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz oraz Wojciech Jagiełło Zastępca Prezydenta Miasta.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poddała pod głosowanie *wniosek Towarzystwa Sportowego „Chemik” w celu zasięgnięcia pisemnej opinii o celowości realizacji wniosku z punktu widzenia społeczności lokalnej.*

Komisja stosunkiem głosów:

„za” 5, „przeciw” 1, „wstrzymujących się” 0,

pozytywnie zaopiniowała wniosek (przy nieobecnej radnej Sylwii Artuna)

(„za” byli p. Katarzyna Dysarz, p. Michał Nowak, p. Agnieszka Iłowska, p. Elżbieta Setnicka, p. Andrzej Kopacki)

(„przeciw” był p. Przemysław Pawlik)

Ad 8.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radny Przemysław Pawlik poprosił, aby w przyszłym roku jak będą robione rekrutacje i nabory do klas sportowych obojętnie na jakim poziomie, aby **ujednolicić testy naborowe do klas sportowych w całej gminie.**

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz szczegółowo wyjaśniła zasady powoływania klas sportowych. Poprosiła o przygotowanie testów sportowych o stopniu trudności średnim, aby najwięcej uczniów zachęcić do sportu i odciągnąć ich od komputerów i narkotyków.

Wojciech Jagiełło Zastępca Prezydenta Miasta sprostował, że w naszych szkołach są klasy sportowe a nie klasy mistrzostw sportowych. Dodał, że bardzo chcemy uaktywnić młodych ludzi do aktywności sportowej, należy młodzież zachęcać do sportu szkolnego, należy pamiętać, że nie są to zawodnicy klubowi.

Radny Andrzej Kopacki zapytał czy znane są powody pożaru w saunie na osiedlu Kuźniczka. Czy jest już protokół pokontrolny?

Wojciech Jagiełło Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że prowadzone było dochodzenie lecz nie znane są przyczyny tego pożaru. Ubezpieczyciel wypłacił ubezpieczenie w kwocie 209 tys. zł i sauna zostanie odtworzona.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podała termin kolejnego posiedzenie komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej który został ustalony na dzień **18 maja 2016 r. o godz. 16.00**

Ad 9.

Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad, przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz – o godz. 18.00 zamknęła posiedzenie komisji.

Spisała A. Dworaczek

Przewodnicząca Komisji

Katarzyna Dysarz (-)